
        前期繰越収支差額 18,208,636 18,208,636 0
        次期繰越収支差額 39,346,336 33,806,938 5,539,398

        当期収支差額 21,137,700 15,598,302 5,539,398

         予備費 500,000 0 500,000
        当期支出合計 88,391,300 119,973,752 -31,582,452

           法人税・住民税及び事業税 300,000 323,300 -23,300
         雑費 100,000 1,188,281 -1,088,281 NPO法人解散に伴う諸費用

           支払手数料 100,000 733,696 -633,696 公認会計士監査報酬
           租税公課 100,000 10,880 89,120 登記用登録免許税・印紙税

           印刷費 100,000 569,798 -469,798 総会通知・資料印刷費用
           サーバー等web関係費 220,000 1,329,528 -1,109,528 HPリニューアル費用等

           旅費交通費 300,000 458,212 -158,212 役員旅費
           会議費 50,000 117,612 -67,612 理事会会議費用

           通信費 100,000 411,285 -311,285 総会通知発送料等
           消耗品費 50,000 4,451 45,549

         管理費 1,820,000 7,272,230 -5,452,230
           事務委託費 500,000 3,313,468 -2,813,468 学会支援機構

             支払報酬 100,000 50,000 50,000 教育セッション謝金、外部委員報
酬

         緩和ケア等事業 25,000,000 24,667,000 333,000 ※最終的には収支同額

             旅費交通費 200,000 1,209,194 -1,009,194 長期フォローアップ・移行期医
療委員会、関連学会協議会

             会議費 100,000 975,685 -875,685 長期フォローアップ・移行期医
療委員会、関連学会協議会

           連携事業
1,000,000 1,000,000

0
アジア交流基金招聘費、KSPHO
交流事業費

           委員会事業 400,000 2,234,879 -1,834,879

           調査研究事業 5,500,000 13,230,511 -7,730,511 疾患登録費用、臨床効果データ
ベース事業990万

           資格認定事業 1,860,000 2,901,003 -1,041,003 各種認定費用

             学会誌制作 1,761,300 9,321,773 -7,560,473 電子ｼﾞｬｰﾅﾙ・抄録集、PBC購読
             学会誌発送 50,000 471,686 -421,686 抄録集発送費

             学術賞賞金 400,000 400,000 0 10万円×4名
           広報事業 1,811,300 9,793,459 -7,982,159

           学術研究事業 50,400,000 57,686,389 -7,286,389
             学術集会 50,000,000 57,286,389 -7,286,389

  Ⅱ支出の部
         事業費 60,971,300 86,846,241 -25,874,941

         その他収入 100,000 193 99,807 受取利息
        当期収入合計 109,529,000 135,572,054 -26,043,054

         緩和ケア等事業 25,000,000 24,667,000 333,000 ※最終的には収支同額
         助成金収入 6,600,000 12,500,000 -5,900,000 血液学会160万、ｺﾞｰﾙﾄﾞﾘﾎﾞﾝ300

万辞退、臨床効果ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ事業
990万、ｷｬﾝｻｰﾈｯﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ100万

           資格認定事業 1,860,000 2,320,000 -460,000
             専門医制度事業 1,860,000 2,320,000 -460,000 申請料及び認定料

             広告収入 150,000 0 150,000
             その他 100,000 3,388,368 -3,288,368 診療ガイドライン印税・転載

料、小児血液・腫瘍学印税、
CVADガイドライン売上

             学会誌購読(機関) 202,500 250,000 -47,500
             著者負担金 700,000 1,027,788 -327,788 別刷代

             PBC購読 648,000 909,000 -261,000 2015－2016年度分
             学会誌購読 10,800 0 10,800

             学術集会 50,000,000 57,801,705 -7,801,705 第58回学術集会
           広報事業 1,811,300 5,575,156 -3,763,856

         事業収入 53,671,300 65,696,861 -12,025,561
           学術研究事業 50,000,000 57,801,705 -7,801,705

           評議員 3,982,500 5,220,000 -1,237,500 2015－2016年度年会費
           賛助会費(個人・団体) 800,000 1,100,000 -300,000 2015－2016年度年会費

         会費収入 24,157,700 32,708,000 -8,550,300
           正会員 19,375,200 26,388,000 -7,012,800 2015－2016年度年会費

  Ⅰ収入の部

収支計算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般社団法人　日本小児血液・がん学会
　 （単位:円）

科        目 予算額 決算額 差  異 備  考



        正味財産合計 33,806,938 18,208,636 15,598,302
        負債及び正味財産合計 53,927,132 18,679,493 35,247,639

  一般正味財産 33,806,938 18,208,636 15,598,302
Ⅲ　正味財産の部
        負債合計 20,120,194 470,857 19,649,337

           未払法人税等 300,000 0 300,000
        流動負債合計 20,120,194 470,857 19,649,337

           仮受金 96,000 12,000 84,000
           仮受金(緩和ケア) 169,022 0 169,022

           預り金(会費) 0 228,000 -228,000
           預り金(源泉所得税) 237,005 14,857 222,148

           前受金 9,000 3,000 6,000
           前受会費 633,000 213,000 420,000

           未払費用 11,735,072 0 11,735,072
           未払費用(緩和ケア) 6,941,095 0 6,941,095

Ⅱ　負債の部
  １．流動負債

        資産合計 53,927,132 18,679,493 35,247,639

           前払費用 553,292 0 553,292
        流動資産合計 53,927,132 18,679,493 35,247,639

           未収金 10,570,284 0 10,570,284
           未収金(緩和ケア) 46,440 0 46,440

             普通預金 29,677,146 14,711,357 14,965,789
           預け金(会費・PBC購読料) 0 1,912,000 -1,912,000

          現金預金 42,757,116 16,767,493 25,989,623
             郵便振替口座 13,079,970 2,056,136 11,023,834

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産

貸借対照表
平成29年 3月31日現在

一般社団法人　日本小児血液・がん学会
　 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減



          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 33,806,938 18,208,636 15,598,302

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 33,806,938 18,208,636 15,598,302
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 15,598,302 18,208,636 -2,610,334
          一般正味財産期首残高 18,208,636 0 18,208,636

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 15,598,302 18,208,636 -2,610,334

          評価損益等調整前当期経常増減額 15,598,302 18,208,636 -2,610,334

         雑費 1,188,281 0 1,188,281
        経常費用計 119,973,752 304,364 119,669,388

           租税公課 10,880 71,860 -60,980
           法人税・住民税及び事業税 323,300 0 323,300

           サーバー等web関係費 1,329,528 0 1,329,528
           支払手数料 733,696 232,504 501,192

           会議費 117,612 0 117,612
           印刷費 569,798 0 569,798

           消耗品費 4,451 0 4,451
           旅費交通費 458,212 0 458,212

           事務委託費 3,313,468 0 3,313,468
           通信費 411,285 0 411,285

         緩和ケア等事業 24,667,000 0 24,667,000
         管理費 7,272,230 304,364 6,967,866

             会議費 975,685 0 975,685
             支払報酬 50,000 0 50,000

           委員会事業 2,234,879 0 2,234,879
             旅費交通費 1,209,194 0 1,209,194

           資格認定事業 2,901,003 0 2,901,003
           連携事業 1,000,000 0 1,000,000

             機関誌発送 471,686 0 471,686
           調査研究事業 13,230,511 0 13,230,511

           広報事業 9,793,459 0 9,793,459
             機関誌制作 9,321,773 0 9,321,773

             学術集会 57,286,389 0 57,286,389
             学術賞賞金 400,000 0 400,000

         事業費 86,846,241 0 86,846,241
           学術研究事業 57,686,389 0 57,686,389

        経常収益計 135,572,054 18,513,000 117,059,054
    (2) 経常費用

         助成金収入 12,500,000 0 12,500,000
         その他収入 193 0 193

             専門医制度事業 2,320,000 0 2,320,000
         緩和ケア等事業 24,667,000 0 24,667,000

             その他 3,388,368 0 3,388,368
           資格認定事業 2,320,000 0 2,320,000

             学会誌購読(機関) 250,000 100,000 150,000
             著者負担金収入 1,027,788 0 1,027,788

           広報事業 5,575,156 667,000 4,908,156
             PBC購読 909,000 567,000 342,000

           学術研究事業 57,801,705 0 57,801,705
             学術集会 57,801,705 0 57,801,705

           賛助会員(個人・団体) 1,100,000 500,000 600,000
         事業収入 65,696,861 667,000 65,029,861

           正会員 26,388,000 13,815,000 12,573,000
           評議員 5,220,000 3,531,000 1,689,000

    (1) 経常収益
         会費収入 32,708,000 17,846,000 14,862,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般社団法人　日本小児血液・がん学会
　 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減



一般社団法人　日本小児血液・がん学会

   流動負債合計 20,120,194
     負債合計 20,120,194
     正味財産 33,806,938

  仮受金(緩和ケア) 当期入金分 169,022
  未払法人税等 法人税等概算計上額 300,000

  預り金(源泉所得税) 源泉所得税 237,005
  仮受金 前期入金分 96,000

  前受金 次年度ＰＢＣ購読料 9,000
  前受会費 次年度会費 633,000

  未払費用 ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ構築費用、VOL53-5印刷費他 11,735,072
  未払費用(緩和ケア) 平成28年度業務費 6,941,095

  前払費用 9月開催予定研修会会場費用、都民税 553,292
   流動資産合計 53,927,132
     資産合計 53,927,132
  (流動負債)

  未収金 ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ整備事業、第58回学術集会他 10,570,284
  未収金(緩和ケア) 過払分 46,440

      三井住友/大塚　専門医 1,438,406
      三井住友/大塚　緩和ケア事業 7,166,092

  普通預金 29,677,146
      三井住友/大塚 21,072,648

  (流動資産)
  預金 郵便振替口座 13,079,970

財産目録
平成29年 3月31日現在

　 （単位:円）
貸借対照表科目 備考 金        額



1.重要な会計方針
  (1)  消費税等の会計処理

消費税の会計処理は免税事業者のため税込み方式によっている。
  (2)　資金の範囲

なお、当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

注記

資金の範囲には、現金預金、預け金、未収金、前払費用、未払費用、前受金、前受会
費、預り金、仮受金、未払法人税等を含めている。

科      目 前期末残高 当期末残高
 現金預金 16,767,493 42,757,116

18,679,493

 未収金 0 10,570,284
 未収金(緩和ケア) 0 46,440

 預け金(会費・PBC購読料) 1,912,000 0

 前払費用 0 553,292
合      計 53,927,132

 未払費用 0 11,735,072
 未払費用(緩和ケア) 0 6,941,095

 前受会費 213,000 633,000
 前受金 3,000 9,000

 預り金(源泉所得税) 14,857 237,005
 預り金(会費) 228,000 0

 未払法人税等 0 300,000

 仮受金 12,000 96,000
 仮受金(緩和ケア) 0 169,022

合      計 470,857 20,120,194
次期繰越収支差額 18,208,636 33,806,938

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

3．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

ﾚﾓﾈｰﾄﾞｽﾀﾝﾄﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ
第2次助成金

NPO法人ｷｬﾝｻｰﾈｯ
ﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ

0 1,000,000 1,000,000 0

疾患登録補助金
(一社)日本血液
学会

0 1,600,000 1,600,000 0

臨床効果データ
ベース整備事業

(公社)日本小児
科学会

9,900,000 9,900,000 0

合      計 0 12,500,000 12,500,000 0


